Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Shogeria MOBITEL sh.p.k

2016 2015
o Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 109,381,021 | 133,259,085
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proges 0 0
4 |Materialet e konsumuara 43,261,727 -53,103,533
5 |Kosto e punes -21,993,225 -14,519,814
Pagat e personelit -18,845,954 -12,442,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore -3,147,271 2,077,814
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -9,560,759 -13,098,975
7 |Shpenzime te tjera -14,124,701 -4,829,615
8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) -88,940,412 -85,551,937
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 20,440,609 47,707,148
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 6,352
121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 6,352
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Financimet)
123 Fitimet (Humbjet) nga shitja e aktiveve fikse
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 0 6,352
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 20,440,609 47,713,500
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,175,687 5,743,872
16 Fitimi (humbja) neto e vitit ftnaﬁﬁnf:@i_(fi 15),*\ 17,264,922 41,969,628
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara /&, ?"/" e
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Pasqgyra e té Ardhurave Gjithépérfshi
Pershkrimi i Elementeve \if”ﬂﬂm ol 2016 2015
Fitimi/Humbja e vitit 46 17,264,922 41,969,628
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 461
Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
Totali i t& ardhurave té tjera %Ihepedshlrese PEr vitin 47 0 0
Totali i t&é ardhurave gjithepegﬁhmese'per vitins, 48 17,264,922 41,969,628
Totali i té ardhurave/humjfgjeve lethépél;fsmreseher 49 A
Pronarét e njésisé ekondmrk’e@; 49.1 T |
Interesat jo-kontrolluesg < _'; '; 49 2 AT CRR
MOBITEL >




